ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v khai thác đất thừa trong quá trình
thi công Dự án Khu phức hợp căn hộ
Quy Nhơn Seaview, phường Ghềnh

Ráng, thành phố Quy Nhơn

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2023

                                                    Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;
-  UBND thành phố Quy Nhơn;

-  Công ty cổ phần Đầu tư và xây
dựng HUD405 – Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

3454/STNMT-TNKS ngày 12/10/2023 về việc cho phép thu hồi khoáng sản
trong phạm vi diện tích dự án đầu tư xây dựng công trình  của Công ty cổ phần
Đầu tư và xây dựng HUD405 – Bình Định (kèm Biên bản kiểm tra của liên
ngành ngày 06/10/2023); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Công ty cổ phần Xây dựng TC Bình Định
được lập hồ sơ khai thác đất thừa trong quá trình thi công xây dựng Dự án Khu
phức hợp căn hộ Quy Nhơn Seaview tại phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy
Nhơn do Công ty Cổ phần Đầu tư và xây dựng HUD405 – Bình Định làm chủ
đầu tư (vị trí, tọa độ khu vực cụ thể như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi
trường tại Văn bản nêu trên); khối lượng khai thác và vận chuyển ra ngoài công
trình: 61.099m3 đất, mục đích khai thác: Phục vụ thi công các công trình trên địa
bàn tỉnh.

2. Đồng ý bổ sung khu vực nêu trên vào bản đồ không đấu giá quyền khai
thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì yêu cầu, hướng dẫn Công ty

cổ phần Xây dựng TC Bình Định cung cấp các hợp đồng liên quan đến việc khai
thác, sử dụng khối lượng đất nêu trên và lập hồ sơ theo đúng trình tự, thủ tục
quy định của pháp luật.

4. Công ty cổ phần Xây dựng TC Bình Định có trách nhiệm:

-  Thực hiện các thủ tục đăng ký thời gian, khối lượng khai thác, cung cấp
các hợp đồng đối với công trình, dự án cụ thể cho UBND tỉnh (thông qua Sở Tài
nguyên và Môi trường và Sở Xây dựng) liên quan đến việc khai thác, sử dụng
khối lượng đất vật liệu xây dựng nêu trên để kiểm tra, giám sát.

- Tổ chức thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các biện pháp bảo vệ môi trường
trong khai thác và vận chuyển khoáng sản; đồng thời, thực hiện đầy đủ các nghĩa
vụ đối với Nhà nước liên quan theo quy định.

7657 17 10

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan phối hợp thực hiện./.

                                                      KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - CT, PCT UBND tỉnh;

  - CVP UBND tỉnh;
  - Lưu: VT, K4.

                                                                                      Nguyễn Tự Công Hoàng